平成３０年１０月４日(木) １９：００～２０：５５ 日  時

１９：００～１９：１０

「オプスミット錠10mg」アクテリオン ファーマシューティカルズ ジャパン株式会社
情報提供

場  所

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥にてご活躍の事と存じます。

さてこの度、下記要領にて『第11回 茨城県南臨床肺高血圧症研究会』を開催する

運びとなりましたので、ご案内申し上げます。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

                                              謹白

第11回茨城県南臨床肺高血圧症研究会

プログラム

共催： 茨城県南臨床肺高血圧症研究会

    公益社団法人茨城県薬剤師会 / つくば薬剤師会 / 一般社団法人茨城県病院薬剤師会

    アクテリオン ファーマシューティカルズ ジャパン株式会社 北関東支店 支店長 鈴木 あゆみ

          TEL. (048)643-8338  FAX. (048)643-9778

会終了後に、ディスカッションのための情報交換の場を用意しておりますので併せてご出席下さい。

会費として1,000円をお預かりさせていただきます（薬剤師、看護師、検査技師、初期研修医、学生は無料）。

オークラフロンティアホテルつくば 本館3階 ジュピター
〒305-0031 茨城県つくば市吾妻1丁目1364-1  Tel：（029）852-1112

座 長

19:10~20:05（講演45分 質疑５分）

丸山 秀和  先生 霞ヶ浦医療センター 循環器内科

座 長

20:05~20:55（講演45分 質疑５分）

「メカニズムから考える肺動脈性肺高血圧症と肺疾患
に伴う肺高血圧症 」
坂尾 誠一郎 先生

千葉大学大学院医学研究院 呼吸器内科学 准教授

特別講演1

特別講演2

「肺高血圧症治療の現状と発症分子病態から迫る
今後の展望 」
片岡 雅晴 先生

慶應義塾大学医学部 循環器内科 専任講師

日本薬剤師会研修センター認定（1単位）、茨城県病院薬剤師会 生涯研修認定（0.75単位）

 PS番号（2-2-3・2-2-7・2-2-40）（2-2-3・2-2-7・2-2-40）

渡邊 秀樹  先生 きぬ医師会病院 循環器内科 部長

オークラフロンティアホテルつくば アクセス